[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

	ул.Сафьян, д.5,

г. Казань, 420021

	Сафьян урамы, 5 нче йорт,

Казан шәһәре, 420021

	Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru

	______________ № ______________

На № __________________________

	Главам
муниципальных образований

Республики Татарстан

Уважаемые коллеги!
Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от 19.01.2022 № 29 Министерством по делам молодежи Республики Татарстан
(далее – Министерство) реализуется Конкурс по предоставлению грантов в форме субсидий из бюджета Республики Татарстан физическим лицам на реализацию социально значимых проектов в сфере молодежной политики в 2023 году (далее – Конкурс). Цель Конкурса – поддержка проектов, вовлечение молодежи в активное участие в социальной и экономической жизни Республики Татарстан, создание условий для повышения качества жизни молодых граждан.
Участниками Конкурса могут быть молодые люди в возрасте от 18 до 35 лет, проживающие на территории Республики Татарстан. Общий фонд Конкурса –
7 млн рублей. Победители Конкурса получат поддержку в виде гранта в размере
до 300 тысяч рублей на реализацию проекта в сфере молодежной политики. Конкурс проводится по 14 номинациям (список прилагается). Заявки на Конкурс принимаются по 2 марта 2023 года через информационную систему
«Мои субсидии» (https://subsidiya.tatarstan.ru/landing).
Принимая во внимание вышеизложенное и учитывая высокую социальную значимость Конкурса, просим Вас оказать содействие в информационном освещении Конкурса – публикации на официальном сайте муниципального образования и в социальных сетях информации о реализации Конкурса, а также
в информировании и организации работы по подаче заявок от потенциальных участников Конкурса – жителей муниципального образования до 2 марта 2023 года через информационную систему «Мои субсидии» (материалы для публикаций
по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/PEWNDp4ZrxynOg).
Контактные данные: ведущий консультант отдела профессиональной
и творческой самореализации Бузина Маргарита Владимировна,
тел.: 8 (843)222-91-79, эл. почта: Margarita.Buzina@tatar.ru.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.
Министр

         Р.Н.Садыков
М.В.Бузина,
8(843)222-91-79
Приложение

Номинации Конкурса по предоставлению грантов
в форме субсидий из бюджета Республики Татарстан физическим лицам
на реализацию социально значимых проектов в сфере молодежной политики

	 № п/п
	Наименование номинаций

	1
	Творческие инициативы молодежи

	2
	Инициативы молодежи по поддержке ЗОЖ

	3
	Инициативы молодежи по поддержке туризма

	4
	Патриотическое воспитание

	5
	Добровольческие (волонтерские) инициативы молодежи

	6
	Молодежные медиа

	7
	Научные инициативы молодежи

	8
	Социальное предпринимательство

	9
	Профилактика негативных проявлений в молодежной среде

	10
	Инициативы, направленные на поддержку молодежи с инвалидностью
и ОВЗ

	11
	Укрепление семейных ценностей

	12
	Карьера и профессиональная самореализация

	13
	Межкультурные коммуникации и межнациональное взаимодействие

	14
	Развитие механизмов оказания психологической помощи молодежи